Hinc sequitur et recte. Nam neq. in animo bono quicquam inuenies quod
magis sibi ex omni parte consentiat. neq. in planis figuris q. circulu.
Superiore parte capitis rasorio renouamus. cu. foris sollicitudine
superfluas cogitationes reseramus. In inferiore parte coronam
portamus capillor. cu. ea q. scdm mundu. necessario gubernanda s.
cum ratione concorditer coequamus.

Quo d. significentur. VESTIMENTA ECCLESIE.

Sandalia dicuntur solea. est aut. gen. calciamenti quo induunt ministri
ecclesie. Subterius quidem solea. munens pedes a terra. superius
uero nihil operimenti hinc patet. quo iussis apli adiuo indui.

Significat aut. ministrum uerbi di. n. debere tremis incubere. sed
potius celestib. militare. nec pdicatione sua nulli occultare.

Post sandalia in eccle. uestimtis sequitur sup. humerale. qd. fit ex lino
purissimo. P. lino. ex terra sinit. et p. multos labores ad candi
ditate. p. ducitur. designat corpus humanu. qd. ex terra est.

Sicut ergo lino. p. multos labores ad candorem. perducitur.
ita corpus humanu. multis calamitatib. attritu. candidu. et puru.
ee. debet ab omni sord. peccator. Post seq. podetis. que uulgo
alba d. Significat aut. p. seuerantia. in bona actione.

Hinc ioseph. in t. fr. suos talare tunica. habuisse. describitur.

Tunica usq. ad talu. e. opus bonu. usq. ad summatione. In talo em.
finis e. corporis. Ille g. bene inchoat. q. rectitudine boni opis
usq. ad fine. debite. p. duc. actionis. Qui em. perseuerauerit usq.

infine . h . f . u . e . r . Deinde sequitur Lona . q̄a cingulū d̄r . qua restringitur
poderis . nelaxe ppedes diffluit . q̄ que designat discretio om̄i u
virtutū . virtutes enī sine discretione . non virtutes sed uitia sunt .

Nā virtutes in quodā meditullio sunt confectę . Sequitur orariū . Orariū
id sc̄ola d̄r eo qđ oratorib; id̄ p̄dicatoribus c̄cedat . Ammonet illum
qui illo induit̄ ut memor sit sub iugo xpi . qđ bene et suauē ē ēē
se c̄stitutū . Dalmatica que sequitur ob hoc d̄r . eo qđ in dalmatia sit repta .

✓ sus autem dalmaticorum abeato siluestro pp̄ institutus est .
Nam antea colobus utebantur . Colobū ū ē uestis simanicis .

Significat aut̄ in eo qđ ē sine manicis . unūqueq; fidelem exercitum esse
debere ad bōra op̄ra exercenda . Cū ḡ nudatas brachiorum
culparetur . ut diximus abeato siluestro dalmaticarum repertus est usus .

Est autē uestimētū in modum crucis . monens indutōre suū crucifixum esse
debere mōdo iuxta apostolum . Mihi mundus crucifixus est .
et ego mundo . Habet etiam in sinistra parte fimbrias . q̄ fimbrias que
sinistra parte gestantur presens uita fugatur q̄ diuersis curis habundat .
p dexteram que fimbriis caret . futura uita exprimitur . in qua
nullae curae sollicitant animas sanctorū . In consutulis etiam est quia
in ec̄c̄ta . t̄ in corde unius cuiusq; fidelis nulla debet esse scissura .
sed indiscissa fidei integritas . Item . Dalmaticas siluester pp̄ instituit .

✓ Sinistrum latus habet fimbrias . quia actu t̄ uita sollicita est .
et turbatur erga plurima . Ad dextrū latus non habet . qđ c̄tepla
tua in se nihil sinistrum habet . Largitas brachiorum . largitate .

et hilaritatem datoris significat. Diaconus qui non ē indutus dalma-
tica casucula circumcinctus legit. ut expedite possit ministrare.
t quia ipsius ē ire ad comitatum ppter instantes necessitates.

Mapula q̄ in sinistra parte gestatur qua pituitas oculorū et narium
detergim̄. p̄sentem uitā designat. in qua sup̄fluos humores patimur.

Casula q̄ sup̄ om̄a indumta ponitur. significat caritatem q̄ alias uir-
tutes excellit. De qua apl̄s cōmemoratis q̄b; dā uirtutib; ait. Maior

aut̄ eorū ē caritas. Palliū archiep̄orū sup̄ om̄a indumenta est. ut

lamina in fronte pontificis. Palliū autē nihil ē aliud nisi discretio

int̄ archiep̄m & eius suffraganeos. Palliū significat torquem q̄

solebant legitime certantes accipere. Hoc erat etiam illa lamina

ut dixi quā sūmus pontifex circa tempora ferebat. in qua

scriptū erat nomen dī tetagramaton. id̄ quatuor litterarū ioh̄. he.

uau. & h. Est aut̄ interpretatio. Ioh̄ principiū. he. ista. Uau. uita.

Et h. passio. id̄ iste ē principiū passionis uite. Passi igit̄ sunt multi

ante xpm̄. s̄ nemo eorū p̄ suā passionē hominib; uitā attulit.

Xpc̄ uero cui sanguis in cruce fusus ē p̄ totius mundi redemptionē.

humano generi attulit uitā. Scdm̄ aliū doctore. Ioh̄ principium.

He. ista. uauet̄ hech. uita int̄p̄tat̄. Quod ita potest coniungi.

Iste ē et uita p̄ principiū xpc̄. Vocabatur hoc nom̄ sem̄ dñi ut est;

f̄ecer̄ lamina id̄ sacrauer̄. scripser̄q; in ea sem̄ dñi. qd̄ interpretatur

in effabile. N̄ qd̄ dari. sed qd̄ diffiniri ut ē minime possit. Stephan̄

natione romanus ex patre ioh̄io ut legit̄ in gestis pontificalibus

1
constituit sacerdotib; leuitisq; uestes factas in usu cottidiano non uti nisi
in ecclā. hinc ieronimus in libro xiiii super ezechielem. Porro religio
alterū habitum habet in ministerio. alterū in usu uitae communi.
Sudario solemus tergere pituita oculorū et nariū atq; superflua salua
decurrente plabra. Significat studiu mundane cogitationis. In manu
sinistra portatur. ut ostendat intemporalī uita tedium nos pati
supflui amoris. Varietas scandaliorū. uarietate signific ministeriorū.
Ep̄i & sacerdotis. pene unū officiu est. At q̄ nomine & honore discernunt.
eni et uarietate scandalioꝝ ut uisib; nr̄is error auferatur. Ep̄s haliē
ligaturā in scandalis. q̄ n̄ habet p̄br. Ep̄i ē huc illucq; discurrere
p̄ parochiā. ne forte cadant scandalia de pedib; ligata s̄. Prebr
q̄ domi hostias immolat. sublimius incedit. Diacon̄ quia dissimilis ē
ep̄o in suo officio. n̄ ē necesse ut habeat dissimilia scandalia. et
ipse ligaturā habet. quia suū ē ire ad comitatu. Subdiacon̄ q̄ in ad
utorio diaconi ē. et pene in eodē officio. necesse ē ut habeat dissimilia
scandalia ne forte diacon̄ estimet. Scandalia hoc significant
quia p̄dicator neq; celestia debet abscondere. neq; terrenis inhiare.
Signoꝝ usus aucteri testam̄to sumptus ē. In libro numerorū dix̄ dñs
morsi. Fac tibi duas tubas argenteas ductiles quib; euocate
possis multitudinē. Officiū missę addidit celestinus pp̄.
& constituit ut psalmi dauid. cl. ante sacrificiū spallerentur
antiphonatim ex omib;. Quod antea n̄ fiebat. n̄ tantū epla pauli reci
tabat. & sc̄m euḡm. & sic missa celebrabat. Quod ita intellegimus

quia ex omnibus psalmis exciperet antiphonas que psallerentur
in officio missae. Nam antea inchoabatur missa a lectione.
qui mos adhuc retinet in iugla pasce et pentecostes. Precedens pom-
fex in persona xpi ducit secum pph. id est diaconum qui adnuntiant
ex euglio futuram uitam. et sapiens. id est subdiaconum qui sciunt
uasa dñi disponere. & quid primo ferendum sit. quod potari. & scribas.
id est acolytos qui accendunt corda fidelium ex scriptura.
Precedit in turibulo timiana. quod significat corpus plenum odore
bono. Postquam presentatus est ecclesie. inclinatus stat in exemplum
humilitatis xpi in qua factus est obediens patri usque ad mortem.
In ipsa elevatione. dat pacem ministris qui dextra leuaque sunt
ipse est pax nostra per quam reconciliamur deo. Tandem pacem
offert cantoribus qui retro stant. ut illud. Pacem meam do uobis.
pacem relinquo uobis. Presentibus dat. absentibus relinquit. hoc est
quod solemus dicere. inquit episcopus cantori. Qui mutat laudem
de ueteri in nouam. & incipit trinitatem domini laudare et dicit. Gloria
patri. Diaconi quasi chorus aptorum stant cum eo humiliati & dicunt.
Domine doce nos orare. Inde uicissim duo diaconi alternis uicibus
osculari latera altaris. Quo osculato. demonstrat pax que eis
commendauit dominus dicens. In qua cumque domum intraueritis primum
dicite. Pax huic domui. Altare corda electorum significat.
Deinde in memoria passionis xpi dicunt cantores uetus de psal-
terio. Psalterium inferius percutitur. superius reboat. et passio xpi

57
ab inferiori parte h̄t p̄cussurā. a superiore dulcedine resurrec-
tionis. Hinc osculat̄ euḡtm̄ in quo duo populi ad pacē redeunt.
Deinde transit ad dexteram altaris. Liquet om̄ib; qđ semper xp̄c
egit dexterā uitā postquā resurrexit. Diaconi postea stant in
ordine. ut illud. Siquis uult post me uenire. et cetā. C̄p̄o ascenden-
te ad sedem cereostata mutant̄ de locis suis in ordinē unius lineae
usq; ad altare. Per cereostata significant̄ dona gr̄arū. p̄ q̄ illumi-
natur aec̄ta. Unius lineae positio. unitas ē sp̄s̄s̄i in singlis donis.
Potest et simpliciter intellegi dispositio cereorū. expeditus cursus
circa altare ministrandi. Telesphorus natione gr̄c̄ ex anacortia.
constituit ut ymnus diceretur angelic̄ ante sacrificium. Sym-
machus p̄ telesphorū. xl v. constituit ut om̄i die dominico &
natalit̄is mart̄yrū. i. ymnus cantaret̄. Ad orientem oramus.
ut ad monetur animus ad naturā excellentiorē se conūtere. i. ad
d̄m. Post laborē et opus ministerii. pontifex ascendit sedem.
in memoriā ascensionis dominicę. et sedent cū eo q̄b; p̄misit.
Sedebitis super sedes xii. Per eos qui sedent. demonstrantur mēbra
xp̄i in pace quiescentia. Per eos qui stant. in certamine posita. Can-
tor sine aliqua necessitate tenet tabulas. p̄pt̄ illud. Laudent
nomen eius in choro. et reliq̄. Hęc iubilatio quā sequentiā uocant.
illud tēpus significat. quando n̄ erit necessaria locutio uerborū.
si sola cogitatione mens menti monstrabit qđ retinet in se. Anas-
tasius p̄p̄ instituit ut quotiens cūq; euḡtm̄ legitur. sacerdotes